
 

 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Filozofické fakulty Univerzity Karlovy 
19. listopadu 2020 

 
(zasedání probíhalo z důvodu nepříznivé epidemiologické situace on-line prostřednictvím 
aplikace MS Teams, hlasování bylo zajištěno pomocí aplikace https://vr.is.cuni.cz/) 

 
1. Zahájení a organizační informace 
2. Habilitační řízení paní PhDr. Jaroslavy Dosedlové, Dr. pro obor Klinická psychologie 
3. Habilitační řízení pana PhDr. Bronislava Ostřanského, Ph.D. pro obor Dějiny a kultura zemí 

Asie a Afriky 
4. Personália 
5. Návrh na složení komise pro habilitační řízení pro habilitační řízení pana Mgr. Jana 

Chromého, Ph.D. (Ústav českého jazyka a teorie komunikace FF UK) pro obor Český jazyk 
6. Návrh na složení komise pro habilitační řízení a témat habilitační přednášky pro 

habilitační řízení pana Mgr. Ladislava Koreně, Ph.D. (FF UHK) pro obor Filozofie 
7. Návrh na složení komise pro řízení ke jmenování profesorem a témat profesorské 

přednášky pro řízení pana doc. PhDr. Petra Zemánka, CSc. (FF UK) pro obor Lingvistika 
konkrétního jazyka Asie 

8. Návrh na složení komise pro řízení ke jmenování profesorem a témat profesorské 
přednášky pro řízení paní doc. Mgr. Lucie Doležalové, M.A., Ph.D. (FF UK, FHS UK) pro obor 
Řecká a latinská studia 

9. Akreditace 
10. Různé 
 
Přílohy č. 1 a 2 
 
 



 

 

Členové VR FF UK 
Přítomni: 
prof. PhDr. Marie Bláhová, DrSc. 
prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc.  
doc. Martin Cajthaml, Dr. phil. 
prof. PhDr. Ivana Čeňková, CSc. 
prof. PhDr. Jan Čermák, CSc. 
doc. Mgr. Miroslav Dopita, Ph.D. 
prof. Vratislav Doubek, Ph.D.  
prof. Mgr. Lukáš Fasora, Ph.D. 
doc. Mgr. Libuše Heczková, Ph.D. 
prof. Mgr. Martin Humpál, Ph.D. 
prof. PhDr. Ivan Jakubec, CSc.  
doc. Mgr. Ondřej Jakubec, Ph.D. 
doc. PhDr. Hana Kasíková, CSc.  
prof. PhDr. Pawel Kladiwa, Ph.D. 
prof. PhDr. Jan Klápště, CSc. 
doc. Dr. Ing. Jana Klečková 
prof. PhDr. Tomáš Knoz, Ph.D. 
doc. PhDr. Lenka Křupková, Ph.D. 
prof. PhDr. Jiří Lach, Ph.D. 
prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. 
prof. PhDr. Olga Lomová, CSc.  
doc. Petr Lozoviuk Ph.D. 
prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc.  
prof. Miroslav Petříček, Dr. 
prof. Mgr. Ondřej Pilný, Ph.D. 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 
doc. Ing. Vilém Sklenák, CSc. 
doc. PhDr. Marek Skovajsa, Ph.D. 
doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D. 
doc. PhDr. Ladislav Stančo, Ph.D. 
doc. PhDr. Kateřina Svatoňová, Ph.D. 
prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc.  
doc. Mgr. Pavel Štichauer, Ph.D.  
prof. Dr. phil. Josef Vojvodík, M.A.  
doc. PhDr. Jan Volín, Ph.D.  
prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. 
doc. PhDr. Jan Wiendl, Ph.D.  
doc. PhDr. Petr Zemánek, CSc.  
prof. PhDr. Vlastimil Zuska, CSc. 

 
Omluveni: 
prof. PhDr. Jan Kořenský, DrSc.  
prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc.  
prof. PhDr. Karel Šebesta, CSc. 

 
Čestní členové VR FF UK  
Přítomni: 
--- 
Omluveni: 
prof. PhDr. Ivan Hlaváček, CSc. 
prof. PhDr. Miroslav Verner, DrSc. 
prof. PhDr. Bohumil Zavadil, CSc. 



 

 

1. Zahájení 
 

1.1. Proděkan pro vědu a výzkum doc. PhDr. Ladislav Stančo, Ph.D. přednesl organizační 
informace k on-line zasedání VR a k distančnímu hlasování 

1.2. Prezence členů Vědecké rady FF UK 
1.3. VR schválila program dnešního jednání 
1.4. VR schválila zápis ze zasedání dne 15. 10. 2020 
 

2. Habilitační řízení paní PhDr. Jaroslavy Dosedlové, Dr. pro obor Klinická 
psychologie 

 
Byla schválena tříčlenná komise pro posouzení přednášky ve složení:  
prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D., doc. PhDr. Hana Kasíková, CSc., doc. Mgr. Miroslav Dopita, Ph.D. 
 
Složení komise pro habilitační řízení: 
bylo schválené Vědeckou radou Filozofické fakulty Univerzity Karlovy dne 16. 1. 2020. 
 
Předseda: 
prof. PhDr. Jiří Šípek, CSc., Ph.D., UK Praha 
 
Členové: 
prof. PhDr. Tomáš Sollár, Ph.D., Univerzita Konštantína Filozofa v Nitře 
prof. PhDr. Margita Mesárošová, CSc., Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích 
doc. PhDr. Radko Obereignerů, Ph.D., UP Olomouc 
prof. PhDr. Karel Paulík, CSc., Ostravská univerzita 
 
Oponenti:  
doc. PhDr. Radko Obereignerů, Ph.D., UP Olomouc 
doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D., UHK 
doc. PhDr. Miloš Šlepecký, CSc., Univerzita Konštantína Filozofa v Nitře 
 
Přednáška: 
Dr. Dosedlová přednesla přednášku na téma: Tanec jako prostředek sociálně psychologického a 
terapeutického působení. 
 
Stanovisko komise: 
Stanovisko komise přednesl předseda komise prof. Jiří Šípek (text stanoviska komise tvoří 
přílohu č. 1 k tomuto zápisu).  
 
Oponentské posudky:  
Doc. Vacek shrnul obsah svého posudku, předseda komise prof. Šípek shrnul obsah 
oponentských posudků doc. Obereignerů a doc. Šlepeckého. Dr. Dosedlová reagovala na texty 
oponentských posudků.   
 
Pedagogická a vědecká činnost uchazeče: 
Dr. Dosedlová seznámila VR se svými zkušenostmi a představou pedagogické a vědecké činnosti 
ve svém oboru.  
 



 

 

Diskuse: 
V diskusi vystoupili: doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D., doc. PhDr. Hana Kasíková, CSc., prof. 
PhDr. Olga Lomová, CSc., prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. a doc. Martin Cajthaml, Dr. phil. 
Dr. Dosedlová reagovala na kritické připomínky.  
 
Uzavřené jednání 
Hodnocení pro posouzení přednášky: 
(přednesl prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D.)  
Cílem přednášky bylo představit vybrané možnosti tance při podpoře osobního rozvoje 
a v kontextu psychoterapie.  
V úvodu přednášky habilitantka popsala význam tance v historii a kulturních kontextech, a to 
včetně jeho významu jako rituálu či přípravy vojáků. Podtržena byla jak sakrální funkce tance, 
tak funkce profánní. Tanec jako součást psychoterapie se datuje od 40. let 20. století.  
V rámci teoretické kontextualizace vhodně využila habilitantka ukotvení v tzv. holistickém 
paradigmatu, kde byly představeny podmínky, které tanec musí splňovat v rámci psychoterapie, 
jako jsou záměrnost, cílevědomost, plánovitost a odborná podloženost. Využití tance bylo 
naznačeno ve dvou směrech, a to jako terapeutického tance a jako tzv. taneční psychoterapie.  
U terapeutického tance byl prezentován rozvoj zdůrazňující skupinovou pospolitost, nepracuje 
se zde intenzivně s individuální psychoterapií. Terapeutický tanec byl představen jako 
doplňková expresivní aktivita psychoterapie, kterou doplnila komentářem zvýznamňujícím 
tanec jako příspěvek ke skupinové identitě a sociální integritě v rámci skupiny. 
Taneční psychoterapie pak byla vymezena prostřednictvím společných rysů pro terapeutický 
tanec a psychoterapii, jako je užití tanečního pohybu, rytmu, hudby, vokalizace, zpěvu, ale 
i prohlubování terapeutického vztahu u jedince v případě psychoterapie a koheze skupiny 
v případě skupiny.  
Opomenuty nezůstaly ani metody výzkumu této tematiky. Sumárně byl prezentován výstup 
nedávné metaanalýzy. Tanec hraje či může hrát léčivou roli při zvládání negativních emocí, může 
posilovat pohodu, prožitek kvality života, rozvoj tělesného uvědomění, tělesné funkčnosti, 
posílení pospolitosti a skupinové komunikace apod. Přednáška byla přehledně strukturována, 
doplněna vizuálními podklady, ilustrujícími příklady a dokázala vtáhnout posluchače do tématu. 
Prezentace byla pojata více jako popularizační než vědecko-výzkumná přednáška. 
V následné diskusi odpověděla habilitantka na dotaz o vztahu taneční terapie k expresivním 
terapiím; zmínila se např. o symbolickém vyjádření sebe sama. V diskusi zazněl dotaz na osobní 
přínos habilitantky a na posun od doby obhájené disertační práce v roce 1997. Habilitantka 
objasnila některé použité termíny, resp. konstrukty (např. sociální kognici). Odpovědi v diskusi 
byly přiměřené a zcela srozumitelné.  
 
Diskuse: 
V tajné diskusi k přednášce vystoupili: prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D., prof. PhDr. Olga 
Lomová, CSc. a doc. Martin Cajthaml, Dr. phil. 
 
Hlasování o zhodnocení přednášky k habilitačnímu řízení: 
(Pro: 37, Proti: 0, Zdržel se: 1).  
Text hodnocení přednášky pro habilitační řízení byl odsouhlasen. 
 
Diskuse: 
V tajné diskusi k celému habilitačnímu řízení vystoupili: prof. PhDr. Olga Lomová, CSc., 
prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D., doc. PhDr. Hana Kasíková, CSc., doc. Dr. Ing. Jana Klečková, 



 

 

prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc., prof. PhDr. Jan Čermák, CSc., doc. Martin Cajthaml, Dr. phil., 
doc. PhDr. Ladislav Stančo, Ph.D., prof. PhDr. Jiří Šípek, CSc., Ph.D., doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D., 
prof. PhDr. Jiří Lach, Ph.D., prof. PhDr. Tomáš Knoz, Ph.D. a prof. PhDr. Karel Paulík, CSc. 
 
Výsledek tajného hlasování: 
Počet členů VR: 42 
Přítomno:  36    
Kladných hlasů:  3  
Záporných hlasů: 29  
Neplatných hlasů:  4  
  
Vědecká rada návrh neschválila a habilitační řízení zastavila. 
 

3. Habilitační řízení pana PhDr. Bronislava Ostřanského, Ph.D. pro obor Dějiny 
a kultura zemí Asie a Afriky 

 
Byla schválena tříčlenná komise pro posouzení přednášky ve složení:  
prof. Mgr. Lukáš Fasora, Ph.D., prof. PhDr. Jiří Lach, Ph.D., doc. PhDr. Petr Zemánek, CSc. 
 
Složení komise pro habilitační řízení: 
bylo schválené Vědeckou radou Filozofické fakulty Univerzity Karlovy dne 16. 1. 2020. 
 
Předseda: 
prof. Pavel Hošek, ThD., Evangelická teologická fakulta UK 
 
Členové: 
prof. David Cook, Rice University, USA 
doc. Mgr. Attila Kovács, Ph.D., Komenského univerzita v Bratislavě 
prof. PhDr. Jitka Malečková, CSc., UK Praha 
prof. PhDr. Miroslav Šedivý, Ph.D., Západočeská univerzita v Plzni 
 
Oponenti:  
prof. David Cook, Rice University, USA 
doc. PhDr. Daniel Boušek, Ph.D., UK Praha 
prof. Jean-Pierre Filiu, Ph.D., Paris School of International Affairs (PSIA), Francie 
 
Přednáška: 
Dr. Ostřanský přednesl přednášku na téma: Moderní arabské islámské apokalyptické 
písemnictví. 
 
Stanovisko komise: 
Stanovisko komise přednesl předseda komise prof. Pavel Hošek (text stanoviska komise tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto zápisu).  
 
Oponentské posudky:  
Doc. Boušek shrnul obsah svého posudku, předseda komise prof. Hošek shrnul obsah 
oponentských posudků prof. Cooka a prof. Filiu. Dr. Ostřanský reagoval na texty oponentských 
posudků.   



 

 

Pedagogická a vědecká činnost uchazeče: 
Dr. Ostřanský seznámil VR se svými zkušenostmi a představou pedagogické a vědecké činnosti 
ve svém oboru.  
 
Diskuse: 
V diskusi vystoupili: prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc., prof. PhDr. Olga Lomová, CSc., prof. PhDr. 
Vlastimil Zuska, CSc. 
 
Uzavřené jednání 
Hodnocení pro posouzení přednášky: 
(přednesl doc. PhDr. Petr Zemánek, CSc.)  
 
Přednáška se zabývala moderním arabským apokalyptickým písemnictvím. Autor začal 
charakteristikou historického rámce, který určuje současnou podobu, tedy zhruba období od 
poloviny 20. století. Poukázal na změnu, spočívající v odklonu od tradičních autorit k laickému 
výkladu. Tradiční autority typicky obrušovaly hrany apokalyptických učení a především se 
snažily odsouvat apokalypsu do neznámé budoucnosti. Oproti tomu laikové využívali 
atraktivních témat bez takovýchto omezení a byli schopni se prosadit a dojít přijetí širším 
publikem. Přijímání apokalyptických vizí zesílilo po druhé válce v Perském zálivu a prosazuje se 
žánr apokalyptické literatury jako samostatný a svébytný proud. Dr. Ostřanský charakterizoval 
hlavní směry tohoto žánru včetně různých témat, která byla pro rozvoj apokalyptických představ 
používána, včetně nejrůznějších konspiračních teorií. Tvůrci této literatury představují širokou 
paletu, od naprostých diletantů až po autory velmi sběhlé v islámských teoriích. 
Jedná se o velmi aktuální téma, podané zajímavě se snahou dodržet časový limit. 
V následné debatě prokázal důkladnou a podrobnou znalost arabského prostředí. Kandidát 
v diskusi reagoval věcně, plasticky a zřetelně demonstroval hlubokou reflexi dalších oborů 
(dějiny umění, filosofie, antropologie aj.). Prokázal schopnost spojovat znalost středověké 
tradice s analýzou problematiky současného islámu. Nastínil též své pedagogické a vědecké 
plány, přičemž prokázal velmi konkrétní představu o své pedagogické i vědecké budoucnosti. 
 
Diskuse: 
V tajné diskusi k přednášce vystoupili: prof. PhDr. Olga Lomová, CSc., prof. Mgr. Vratislav 
Doubek, Ph.D., prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc., prof. Mgr. Lukáš Fasora, Ph.D., doc. Martin Cajthaml, 
Dr. phil., prof. PhDr. Jan Čermák, CSc., doc. PhDr. Pavel Sládek, Ph.D., prof. PhDr. Marie Bláhová, 
DrSc. a doc. PhDr. Daniel Boušek, Ph.D. 
 
Hlasování o zhodnocení přednášky k habilitačnímu řízení: 
(Pro: 34, Proti: 1, Zdržel se: 1).  
Text hodnocení přednášky pro habilitační řízení byl odsouhlasen. 
 
Diskuse: 
V tajné diskusi k celému habilitačnímu řízení vystoupila: prof. PhDr. Olga Lomová, CSc. 
 
Výsledek tajného hlasování: 
Počet členů VR: 42 
Přítomno:  37   
Kladných hlasů:  37  
Záporných hlasů: 0  



 

 

Neplatných hlasů:  0  
  
Vědecká rada schválila návrh na habilitační řízení, návrh bude postoupen rektorátu UK. 
 

4. Personália 
 
Vědecká rada vzala na vědomí: 
 

4.1. Oznámení o udělení titulu Ph.D.:  
 
V komisi pro studijní program Filologie, studijní obor Obecná a srovnávací literatura 
(komparatistika) obhájila Mgr. Šárka Ledinská dne 17. 9. 2020 svou disertační práci s názvem: 
Prostory vlastní a cizí v pohádkách Karla Jaromíra Erbena, Boženy Němcové, bratří Grimmů 
a Ludwiga Bechsteina. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul d o k t o r. 
 
V komisi pro studijní program Filologie, studijní obor Slovanské literatury obhájila Magdalena 
Garbacik-Balakowicz dne 23. 10. 2020 svou disertační práci s názvem: Filozofické souvislosti 
v literárním díle Sándora Máraiho. Děkan udělil na základě návrhu komise jmenované titul 
d o k t o r. 

 
Vědecká rada schválila hlasováním: 
 

4.2. Návrh Ústavu románských studií na doplnění členů do zkušební komise pro SZZK pro 
studijní program Filologie (obor: Hispanistika): 

 
Mgr. Vít Kazmar, Ph.D. 
 
Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 36, Proti: 0, Zdržel se: 0). 
 

4.3. Návrh oborové rady na změnu role předsedy ve zkušebních komisích pro SDZK 
a obhajoby disertačních prací pro studijní program Filologie, studijní obor Klasická 
filologie: 

 
doc. Mgr. Sylva Fischerová, Ph.D. (předseda) 
 
Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 36, Proti: 0, Zdržel se: 0). 
 

4.4. Návrh oborové rady na pověření členstvím v oborové radě oboru Estetika (tříletá): 
 
Mgr. Jan Staněk, Ph.D. 
 
Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 36, Proti: 0, Zdržel se: 0). 
 

4.5. Návrh oborové rady na pověření členstvím v oborové radě oboru Estetika (čtyřletá):  
 
doc. Mgr. Zdeněk Hudec, Ph.D.  
Mgr. Jan Staněk, Ph.D. 



 

 

 
Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 35, Proti: 0, Zdržel se: 1). 
 

5. Návrh na složení komise pro habilitační řízení pro habilitační řízení pana Mgr. Jana 
Chromého, Ph.D. (Ústav českého jazyka a teorie komunikace FF UK) pro obor Český 
jazyk 

 
Habilitační práce:  
CHROMÝ, J. (2017). Protetické v- v češtině. Praha: Filozofická fakulta UK. 
 
Návrh komise: 
Předseda: 
prof. Dr. Marek Nekula, Universität Regensburg, BRD 
Členové: 
prof. Dr. Tilman Berger, Universität Tübingen, BRD 
prof. Dr. Roland Meyer, Humboldt-Universität zu Berlin, BRD 
prof. PaedDr. Pavol Odaloš, CSc. Dr.h.c., Univerzita Mateja Bela, FF, Banská Bystrica, SK 
doc. Mgr. Václav Cvrček, Ph.D., UK Praha 
 
Vědecká rada schválila habilitační komisi hlasováním (Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 1). 
 

6. Návrh na složení komise pro habilitační řízení a témat habilitační přednášky pro 
habilitační řízení pana Mgr. Ladislava Koreně, Ph.D. (FF UHK) pro obor Filozofie 

 
Habilitační práce:  
KOREŇ Ladislav: Practices of Reason. 
 
6.1. Návrh komise: 
Předseda: 
prof. RNDr. Ladislav Kvasz, DSc., Dr., UK Praha, AV ČR 
Členové: 
doc. James Hill, Ph.D., UK Praha 
doc. Mgr. Jakub Mácha, Ph.D., MU Brno 
doc. Mgr. Tomáš Marvan, Ph.D., AV ČR 
doc. RNDr. Josef Moural, CSc., UJEP Ústí nad Labem 
 
Vědecká rada schválila habilitační komisi hlasováním (Pro: 35, Proti: 0, Zdržel se: 1). 
 
6.2. Návrh přednášek (dle preference kolegia): 
1. Od morálního pluralizmu k umírněnému morálnímu relativizmu 
2. Zdravý rozum a wittgensteinovská diagnóza skepticismu 
3. Normy a racionalita 
 
Vědecká rada schválila téma přednášky: 1. Od morálního pluralizmu k umírněnému morálnímu 
relativizmu. 

 



 

 

7. Návrh na složení komise pro řízení ke jmenování profesorem a témat profesorské 
přednášky pro řízení pana doc. PhDr. Petra Zemánka, CSc. (FF UK) pro obor 
Lingvistika konkrétního jazyka Asie 

 
7.1. Návrh komise: 
Předsedkyně: 
prof. PhDr. Jitka Malečková, CSc., UK Praha 
Členové: 
doc. PhDr. František Ondráš, Ph.D., UK Praha 
prof. RNDr. Václav Blažek, CSc., MU Brno 
prof. Stephan Procházka, Universität Wien  
prof. Janusz Danecki, University of Warsaw 
 
Vědecká rada schválila komisi pro jmenovací řízení hlasováním (Pro: 34, Proti: 0, Zdržel se: 0). 
 
7.2. Návrh přednášek (dle preference kolegia): 
1. Jak vzdálené jsou si dialekty Arabského poloostrova 
2. Dvě stě jmen pro lva v arabštině a jak je tomu v semitských jazycích 
3. Jak klasifikovat vývojové etapy klasické arabštiny 
 
Vědecká rada schválila téma přednášky: 1. Jak vzdálené jsou si dialekty Arabského poloostrova. 
 

8. Návrh na složení komise pro řízení ke jmenování profesorem a témat profesorské 
přednášky pro řízení paní doc. Mgr. Lucie Doležalové, M.A., Ph.D. (FF UK, FHS UK) 
pro obor Řecká a latinská studia 

 
8.1. Návrh komise: 
Předsedkyně: 
prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D., UK Praha 
Členové: 
prof. Lars Boje Mortensen, University of Southern Denmark 
prof. Danuta Shanzer, University of Vienna 
prof. Gábor Klaniczay, Central European University 
prof. Cédric Giraud, Université de Genève 
 
Vědecká rada schválila komisi pro jmenovací řízení hlasováním (Pro: 35, Proti: 0, Zdržel se: 0). 
 
8.2. Návrh přednášek (dle preference kolegia): 
1. Závrať a hodně krve: umění paměti v pozdně středověkých Čechách 
2. Krok zpět? Matoucí sborníky pozdního středověku 
3. Biografie v kolofonech: Kříž z Telče (1434-1504) 
 
Vědecká rada schválila téma přednášky: 1. Závrať a hodně krve: umění paměti v pozdně 
středověkých Čechách. 
 

9. Akreditace 
 
Vědecká rada schválila hlasováním: 



 

 

 
9.1. Návrhy na změnu garanta studijního programu/oboru u stávajících akreditací:  

Název SO Typ SO 
Standardní 
doba 
studia 

Jazyk 
výuky 

Návrh na 
odvolání garanta 
SO 

Návrh na jmenování 
garanta SO 

Andragogika a 
personální řízení 

Bc 3  cs 
doc. PhDr. Helena 
Záškodná, CSc. 

PhDr. Renata Kociánová, 
PhD. 

Andragogika a 
personální řízení 

NMgr 2 cs 
doc. PhDr. Helena 
Záškodná, CSc. 

doc. PhDr. Martin Kopecký, 
Ph.D. 

 

Andragogika PhD 3  cs 
doc. PhDr. Helena 
Záškodná, CSc. 

doc. PhDr. Martin Kopecký, 
Ph.D. 
 

Adult Education PhD 3 en 
doc. PhDr. Helena 
Záškodná, CSc. 

doc. PhDr. Martin Kopecký, 
Ph.D. 

TEMA – Evropské 
společnosti: 
identita a vývoj  

NMgr. 2 cz 
prof. PhDr. Luďa 
Klusáková, CSc. 

prof. PhDr. Václav 
Horčička, Ph.D. 

TEMA - European 
Societies: Identity 
and Development  

NMgr. 2 en 
prof. PhDr. Luďa 
Klusáková, CSc. 

prof. PhDr. Václav 
Horčička, Ph.D. 

TEMA - European 
Societies: Identity 
and Development 
/ Sociétés 
européennes: 
identité et 
développement 

NMgr. 2 fr 
prof. PhDr. Luďa 
Klusáková, CSc. 

prof. PhDr. Václav 
Horčička, Ph.D. 

 

Název SP Typ SP 
Standardní 
doba 
studia 

Jazyk 
výuky 

Návrh na 
odvolání garanta 
SP 

Návrh na jmenování 
garanta SP 

Andragogika a 
personální řízení 

NMgr 2 cs 
doc. PhDr. Helena 
Záškodná, CSc. 

doc. PhDr. Martin Kopecký, 
Ph.D. 
 

Dějiny české 
literatury a teorie 
literatury 

PhD 4  cs 
doc. PhDr. Jan 
Wiendl, CSc. 

doc. PhDr. Daniel Vojtěch, 
Ph.D. 
 

Pedagogika  NMgr  2  cs  doc. PhDr. Josef 
Valenta, CSc.   

doc. PhDr. Martin Strouhal, 
Ph.D.   

History of Czech 
Literature and 
Literary Theory 

PhD 4 en 
doc. PhDr. Jan 
Wiendl, CSc. 

doc. PhDr. Daniel Vojtěch, 
Ph.D. 

 

 
Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 27, Proti: 0, Zdržel se: 3). 
 

10. Různé 
 
V této sekci nebyl žádný bod jednání. 
 
 



 

 

Zapsala: Mgr. Jana Pavlíčková, referentka Oddělení doktorského studia a akademických 
kvalifikací FF UK 
 
 
 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. 
děkan FF UK 

 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 1:

   



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

Příloha č. 2: 

  



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 


